SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3284/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo n.
018801/201649,   do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   ALTAMIRA   desta
Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Designar  a  servidora  DANIELA SANTANA NUNES,  ocupante  do
cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal, para
exercer por 2 (dois) anos, a partir da data de publicação desta Portaria no
Diário Oficial da União, o mandato correspondente à Função Gratificada de
Diretora da Faculdade de Ciências Biológicas, código FCC – nível único,
do  CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA,   ficando  dispensado  daquela
Função   o   Professor   do   Magistério   Superior  HERMES  FONSECA  DE

MEDEIROS.

II   –  Designar   a   servidora  ISADORA  FERNANDES  DE  FRANÇA,
ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de
pessoal,   para   exercer,   pelo   mesmo   período,   o   mandato   de  ViceDiretora
daquela   Faculdade,   devendo   substituir   a   Diretora   nas   suas   faltas   ou
impedimentos, ficando dispensado dessas funções o Professor do Magistério
Superior MAURÍCIO MÖLLER PARRY.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de julho de 2016.

MARIA LUCIA HARADA
PróReitora de Ensino de Graduação,

no exercício da Reitoria